



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

MORS-THY HÅNDBOLD A/S
H. C. ØRSTEDS VEJ 15, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. oktober 2022

CVR-NR. 27 31 86 65

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mors-Thy Håndbold A/S H. C. Ørsteds Vej 15 7900 Nykøbing M
	CVR-nr.: 27 31 86 65 Stiftet: 29. august 2003 Kommune: Morsø Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Kurt Sonne Thomsen, formand Lars Erik Nielsen Michael Aachmann Søndergaard Jane Holm Vinther Klaus Poulsen Lean Søndergaard Nyby Per Larsen Jesper Hyldig Hans Riisager Holst
Direktion	Sigurd Bülow Skovborg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Store Torv 1A 7700 Thisted
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen Nygade 4 7900 Nykøbing M

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægternes § 2 at afvikle håndbold på eliteplan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i regnskabet 2021/2022 udviser et overskud på 210 tkr., som bestyrelsen anser for at være tilfredsstillende. Nettoomsætningen er øget med 1.207 tkr. (lidt under 11%). Overskuddet er marginalt større end sidste år og afspejler en mere reel driftssituation, da der ikke er coronarefution i dette års regnskab. Regnes sidste års kompensation med, er der ikke sket ret meget med omsætningen fra sidste år til i år.

Sponsorindtægter (inkl. Erhvervsklubben) udgjorde ca. 68 % af de samlede indtægter.

Der er i årets løb afholdt forskellige events og støttearrangementer, som udgjorde ca. 13 %. Entreindtægter og tilskud/TV-penge fra Divisionsforeningen udgjorde ca. 12 %. Andre indtægter udgjorde ca. 7%.

DHF's regler omkring lønsum og ansvarlig kapital, som på grund af coronakrisen blev sat ud af kraft, gælder stadigvæk ikke, men erstattes formentlig af noget andet i fremtiden. Med årets gode resultat (der er på niveau med sidste års resultat) har Mors-Thy Håndbold styrket kapitalgrundlaget væsentligt.

På den sportslige side har det været en sæson med både op- og nedture. Sæsonen startede med mange nederlag ikke mindst fordi truppen i en lang periode var hårdt ramt af skader. Det nødvendiggjorde en udvidelse af spillertruppen, da man var så hårdt ramt, at det også påvirkede træningen. Så kom en periode med sejre, og det var lidt uheldigt, at coronarestriktioner stoppede turneringen i en periode, hvor det gik godt. Heldigvis fortsatte den gode stime efter nedlukningen, og med en 7. plads i turneringen var slutspillet en realitet. Det blev ikke til en semifinalplads, men 2 hjemmesejre og knobne nederlag antydede alligevel, at det var ret tæt på, selvom der til sidst igen kom en del skader.

Der var også deltagelse i Final-Four, som klubben kvalificerede sig til for andet år i træk. Stævnet endte med, at vi tabte vores 2 kampe på trods af en fantastisk opbakning fra Bette Balkan og dermed endte på en 4. plads.

Sidste års pokalsejr betød, at vi skulle deltage i europæisk håndbold, og det kunne have kostet rigtig mange penge, hvis vi skulle rejse langt. Vi trak GOG, som var for stærke og slog os ud af turneringen. Sportsligt træls, men godt for økonomien.

På den administrative og organisatoriske side har klubben været igennem en reorganisering. Den administrerende direktør stod for både salg af sponsorater, kampafvikling, personaleledelse og øvrigt forefaldende arbejde, der krævede en ledelsesbeslutning. Det gav en reduktion i lønomkostningerne i forhold til 2020-21, men det viste sig at være for stor en opgave for én mand, som ved juletid meddelte, at det ville være bedre, hvis han fortsatte kun som salgsdirektør.

Det gav anledning til gode organisatoriske overvejelser på bestyrelsesniveau, som endte med, at der er blevet ansat en fuldtids administrerende direktør med tiltrædelse 1. juli 2022. Det betyder samtidigt, at den administrative del af klubben er blevet styrket væsentligt, hvilket også har nødvendiggjort tiltag, der skaffer flere penge til klubben. Sportsudvalget fortsætter, men nu fungerer den nye administrerende direktør også som sportschef.

Vi ser nu frem mod en ny sæson med store sportslige ambitioner, som hviler på en stærk støtte fra vores sponsorer og alle de thyboere og morsingboere, der følger og bakker op om holdet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici

Selskabets væsentligste indtægtskilde er sponsorer og samarbejdspartnere. Indtægter fra disse indtægtskilder vurderes at være afhængig af den økonomiske situation i selskabets nærområde. Der er ikke her anledning til bekymring.

Der er frem mod den nye sæson meget stor opbakning fra sponsorsiden, og budgettet for sponsoraftaler er stort set nået inden sæsonen begynder igen. Der er ligeledes lavet flere lange sponsoraftaler med nogle af selskabets største sponsorer, hvilket giver sikkerhed og stabilitet i årene frem. Selskabet forventer en ret stor stigning i omfanget af sponsorernes støtte i forhold til sæson 2021/2022.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for den kommende sæson 2022/2023 udviser et overskud på ca. 10 tkr, og bestyrelsen vurderer det som et sandsynligt resultat ud fra de kendte forhold på budgetlægningstidspunktet medio juni 2021.

Der foretages en løbende budgetopfølgning, der sikrer, at bestyrelsen hele tiden har et opdateret beslutningsgrundlag, og således kan agere med rettidig omhu. Der er i området en stor opbakning til selskabet - blandt sponsorer og tilskuere, men også fra erhvervsklubbens side.

Den sportslige målsætning er en placering i top 8. Truppen er ændret en del, men det er vurderingen, at den har niveau til dette. Skader kan selvfølgelig ændre meget, men bredden er stor og holdet er meget homogent.

Bestyrelsen har i foråret 2021 godkendt en række strategier. Disse strategier er stadig grundlaget frem til 2025, men de vil blive revideret i 2022-23, så de tilpasses den nuværende virkelighed. Grundlaget er rigtig godt, og klubben står stærkt i forhold til fremtiden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	8.640.010	8.877.052
Personaleomkostninger.....	2	-8.354.548	-8.512.127
Af- og nedskrivninger.....		-47.252	-150.845
DRIFTSRESULTAT		238.210	214.080
Finansielle omkostninger.....		-28.080	-24.465
RESULTAT FØR SKAT		210.130	189.615
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		210.130	189.615
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		210.130	189.615
I ALT		210.130	189.615

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		53.051	38.006
Materielle anlægsaktiver.....	3	53.051	38.006
ANLÆGSAKTIVER.....		53.051	38.006
Andre tilgodehavender.....		182.535	1.868.131
Periodeafgrænsningsposter.....		540.136	398.301
Tilgodehavender.....		722.671	2.266.432
Likvider.....		2.936.678	1.804.585
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.659.349	4.071.017
AKTIVER.....		3.712.400	4.109.023
PASSIVER			
Aktiekapital.....		562.500	562.500
Overført overskud.....		717.984	507.855
EGENKAPITAL.....		1.280.484	1.070.355
Ansvarlig lånekapital.....		741.000	741.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	741.000	741.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		724.463	734.726
Anden gæld.....		637.465	1.018.554
Periodeafgrænsningsposter.....		328.988	544.388
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.690.916	2.297.668
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.431.916	3.038.668
PASSIVER.....		3.712.400	4.109.023

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	562.500	507.854	1.070.354
Forslag til resultatdisponering.....		210.130	210.130
Egenkapital 30. juni 2022.....	562.500	717.984	1.280.484

NOTER

				Note
Særlige poster				1
Der er i sidste års regnskab modtaget 1.308 tkr. fra de indførte Covid 19 kompensationsordninger.				
	2021/22	2020/21		
	kr.	kr.		
Personaleomkostninger				2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	21		
Løn og kørsel m.m. spillere.....	5.567.512	5.553.015		
Løn og kørsel m.m. trænere.....	1.166.191	1.151.875		
Løn og kørsel m.m. administration og salg.....	1.349.640	1.574.380		
Andre personaleomkostninger.....	271.205	232.857		
	8.354.548	8.512.127		
Materielle anlægsaktiver				3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021.....		318.861		
Tilgang.....		35.000		
Kostpris 30. juni 2022.....		353.861		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....		280.855		
Årets afskrivninger		19.955		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....		300.810		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		53.051		
Langfristede gældsforpligtelser				4
	30/6 2022	Afdrag	Restgæld	30/6 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	741.000	0	741.000	741.000
	741.000	0	741.000	741.000
Den ansvarlige lånekapital forfalder således:				
Under 1 år, 0 kr.				
Over 1 år, men under 3 års restløbetid, 0 kr.				
Over 3 år, med 3 års opsigelsesvarsel til 30/9, 741.000 kr.				
Lånekapitalen er uforrentet. Der er ikke tilknyttet særlige rettigheder til den optagne lånekapital.				
